
 

 
 

RESOLUCIÓN DE 17 DE MARZO DE 2023, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 

ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD, INNOVACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL, POR 

LA QUE SE APRUEBA EL LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

PARA LA PRUEBA DE ACCESO A LAS ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS SUPERIORES 

SIN REUNIR LOS REQUISITOS ACADÉMICOS EXIGIDOS CON CARÁCTER 

GENERAL  

 

Finalizado el plazo de subsanación de documentación, tras la publicación de la lista 

provisional de admitidos y excluidos, y de conformidad con lo establecido en el resuelvo 

sexto de la Resolución de 2 de febrero de 2023, de la Dirección General de Atención a 

la Diversidad, Innovación y Formación Profesional, que convoca la prueba de acceso a 

las enseñanzas artísticas superiores sin reunir los requisitos académicos exigidos con 

carácter general (BORM de 7 de febrero). En su virtud, y por las atribuciones que me 

confiere el artículo cuatro del Decreto n.º 10/2023, de 23 de enero, por el que se 

establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación, Formación 

Profesional y Empleo,  

RESUELVO 

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de los participantes relacionados en el Anexo, con 

indicación de los admitidos y excluidos, para la participación en la prueba de acceso a 

las enseñanzas artísticas superiores sin reunir los requisitos académicos exigidos con 

carácter general   

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de la relación definitiva de aspirantes para su 

exhibición en el tablón anuncios de cada uno de los centros superiores y en la sede de 

realización de la prueba, indicando la opción de idioma elegida por los admitidos.  

 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD, INNOVACIÓN Y 

FORMACIÓN PROFESIONAL  

Documento firmado electrónicamente por:  

Juan García Iborra 

 

 

 

 

 

 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

17
/0

3/
20

23
 0

9:
08

:4
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
5b

03
d8

c-
c4

9b
-b

97
e-

8d
a0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 

Anexo 

    

    

LISTADO DE ADMITDOS    

    

APELLIDOS NOMBRE  DNI IDIOMA 

    
KULESH NATALIA **937*04P INGLÉS 

MATÍAS PONTE RUTE **0393*11 INGLÉS 

NICOLÁS CEREZO ANTONIO ÁNGEL **395*42S INGLÉS 

CORTIJO VILLODRE MARÍA TERESA **790*20P INGLÉS 

GONZÁLEZ PADILLA IVÁN **250*10A INGLÉS 

PÉREZ DE LEMA ATIENZA ABRIL **848*16G INGLÉS 

SOLANO LÓPEZ ADRIÁN **959*70D INGLÉS 

LÓPEZ LÓPEZ ALEJANDRO **702*81J INGLÉS 

SOARES HERVÁS BLAI **536*21Z INGLÉS 

ROSIQUE PÉREZ CANDELA **307*96H INGLÉS 

LÓPEZ GARCÍA  DAN **411*97W INGLÉS 

CABALLERO MATEOS ESTHER **461*00A INGLÉS 

JUAN PAREJA JUAN **935*64Y INGLÉS 

HERNÁNDEZ ARQUERO FRANCISCO MANUEL **590*95H INGLÉS 

CAZORLA BLÁZQUEZ  JACINTO **224*79B INGLÉS 

JIMÉNEZ ALARCÓN JOSÉ **178*90K INGLÉS 

INGLÉS ROS  JUAN FRANCISCO **806*87H INGLÉS 

FLORES ZAMYSLOWSKA JUDITH **547*37H INGLÉS 

MIRALLES ESPÍN  LUCÍA **274*39Z INGLÉS 

GALARZO SAMINO MARÍA  **391*09X FRANCÉS 

HERNÁNDEZ MERLOS MARÍA VICTORIA **305*38Z INGLÉS 

NAUHARDT ROJO MARINA **442*29E INGLÉS GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

17
/0

3/
20

23
 0

9:
08

:4
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
5b

03
d8

c-
c4

9b
-b

97
e-

8d
a0

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 

LISTADO DE EXCLUIDOS  

APELLIDOS                                            NOMBRE                           DNI                       RAZÓN 

KUSHTANASHVILI                                 DENIS                           **522*31R              No consta el pago  

                                                                                                                                         de la tasa 

MARTÍNEZ PICAZO                              RAQUEL                         **430*89T              No consta ser  

                                                                                                                                         demandante de 

                                                                                                                                         empleo 

 

ROMERO GARCÍA  NAIARA **806*38E INGLÉS 

GONZÁLEZ GARCÍA NAIRA **043*05R INGLÉS 

GARCÍA SÁNCHEZ PAULA **544*08D INGLÉS 

MARTÍNEZ LORENTE RAMÓN **596*66B INGLÉS 

MARTÍNEZ SOTOCA VALERIA **384*11N INGLÉS 

SOLANO LÓPEZ ADRIÁN **959*70D INGLÉS 

VICENTE AGULLÓ  JAVIER **525*37E INGLÉS 

MARTÍNEZ QUINTO NATALIA **794*79R INGLÉS 

GARCÍA ORTIZ RUBÉN **851*54Z INGLÉS 

FAJARDO BAQUE JULIA ELISABETH X8736235F INGLÉS 

NAVARRO LÓPEZ DUNIA **248*30P               INGLÉS 

MARTÍNEZ SÁNCHEZ PEDRO JOSÉ **956*07C               INGLÉS 

    

   

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

17
/0

3/
20

23
 0

9:
08

:4
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
5b

03
d8

c-
c4

9b
-b

97
e-

8d
a0

-0
05

05
69

b6
28

0


